



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಗಳು

ವಿಷಯ : ಹಡಿಂಜಿ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್[ರಿ], ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಕೆ.ಶೆಟ್ಟಿ ಸ್ಕೂಲ್, ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಎಕ್ಸಲೆಂಟ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಫೌಂಡೇಶನ್[ರಿ], ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಓದಲಾಗಿದೆ:**
1. ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ), ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ7[4] ಪ್ರಾಶಿಅ:ಶೆಟ್ಟಿ.ಶಾ.ಹಸ್ತಾಂತರ:81:2023-24, ದಿನಾಂಕ: 31.01.2025.
 2. ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ 334 ಎಸ್‌ಇಎಸ್ 2010, ದಿನಾಂಕ:20.10.2010.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:-

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರಮಾಂಕ(1)ರ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ), ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಹಡಿಂಜಿ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್[ರಿ], ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಕೆ.ಶೆಟ್ಟಿ ಸ್ಕೂಲ್, ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಎಕ್ಸಲೆಂಟ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಫೌಂಡೇಶನ್[ರಿ], ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಲು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರಮಾಂಕ (2) ರ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಾಂತರ ಮತ್ತು ಹಸ್ತಾಂತರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಯುಕ್ತರು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದು ಕೆಲವು ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸಿ ಹಸ್ತಾಂತರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳಾಂತರ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ), ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹಡಿಂಜಿ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್[ರಿ], ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಕೆ.ಶೆಟ್ಟಿ ಸ್ಕೂಲ್, ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಎಕ್ಸಲೆಂಟ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಫೌಂಡೇಶನ್[ರಿ], ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ-1983ರ ಕಲಂ-41 ಮತ್ತು The Karnataka Educational Institutions (Change in the Governing Council or Change in the Location) of Private Educational

Institutions) Rules, 2006ರನ್ವಯ ಕೆಲವು ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಪಿ 59 ಪಿಬಿಎಸ್ 2025.

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 07.03.2025

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ, ಹಡಿಂಜಿ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್[ರಿ], ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ. ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಎಂ.ಕೆ.ಶೆಟ್ಟಿ ಸ್ಕೂಲ್, ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಎಕ್ಸ್‌ಲೆಂಟ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಫೌಂಡೇಶನ್[ರಿ], ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ-1983ರ ಕಲಂ-41 ಮತ್ತು The Karnataka Educational Institutions (Change in the Governing Council or Change in the Location of Private Educational Institutions) Rules, 2006ರನ್ವಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಹಸ್ತಾಂತರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳು :-

1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೊಸ ಶಾಲೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಕೋರುವಂತೆ ಹೊಸದಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಕೋರತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಹಿಂದಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವ ಹಾಗೂ ಹೊಸ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಒಂದೇ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಹೊರಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಇದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾದ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
4. ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಗೊಳ್ಳುವ ಹೊಸ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪುನಃ ಬೇರೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಬಾರದು.
6. ಹಸ್ತಾಂತರಗೊಂಡ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರನ್ನೇ ಹೊಸ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಮುಂದುವರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗತಕ್ಕದ್ದು.
7. ಸದರಿ ಶಾಲೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ.

M. A. Mahabala
(ಎಂ.ಎ. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ(ಪ್ರಾಥಮಿಕ)

ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷರತಾ ಇಲಾಖೆ

ಇವರಿಗೆ:-

1. ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ), ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

2. ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ), ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಮಂಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.
3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಮೂಡುಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.
4. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು / ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಹಡಿಂಜಿ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್[ರಿ], ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡುಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ.
5. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು / ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಎಕ್ಸಲೆಂಟ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಫೌಂಡೇಶನ್[ರಿ], ಕಲ್ಲಬೆಟ್ಟು, ಮೂಡುಬಿದಿರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ.
6. ಮಾಹಿತಿ ಕೇಂದ್ರ / ಶಾಖಾ ರಕ್ಷಾಕಡತ / ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿಗಳು.

Proceedings of Karnataka Government

Subject: M K Shetty School, Kallabettu, Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District, running under Hadinje Education Trust (R), Kallabettu – Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District is to be handed over to Excellent Education Foundation (R), Kallabettu – Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District, Reg,

Reference / Read : 1. Director (Primary Education), Department of School Education, Bengaluru, Letter No. C7[4] PEA:Shetty.S.Handover:81:2023-24, dtd: 31-01-2025.
2. Government Circular No: Ed 334 SES 2010, dtd: 20-10-2010.

* * *

Preface:-

As per the reference No.1, in the proposal of the Director (Primary Education), Department of School Education, Bengaluru, the M K Shetty School, Kallabettu – Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District, running under Hadinje Education Trust [R], Kallabettu – Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District has submitted the proposal to handover the school to Excellent Education Foundation [R], Kallabettu – Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District.

As read in the reference No. 2 in the circular in relation to transfer and handover, the Commissioner has withdrawn the provided authority from the Department of Public Education and imposed certain terms and conditions on to transfer and handover that it has been made mandatory to obtain prior approval from the Government.

The Director (Primary Education), Department of School Education, Bengaluru has been examined the submitted proposal as per the rules, and according to the Karnataka Education Act 1983, Column -41 and The Karnataka Educational Institutions (Change in the Governing Council or Change in the Location of Private Educational Institutions) Rules, 2006, having decided to transfer the M K Shetty School from Hadinje Education Trust (R), Kallabettu – Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District to Excellent Education Foundation [R], Kallabettu – Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District subject to certain conditions and ordered as follows:

Government Order No : EP 59 PBS 2025, Bengaluru, dtd : 07-03-2025

In light of the factors outlined in the proposal, the Department of School Education, ordered M K Shetty School Kallabettu – Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District, running under Hadinje Education Trust (R), Kallabettu – Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District is to be transferred / handedover the school without aid to Excellent Education Foundation [R], Kallabettu – Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District as per The Karnataka Educational Institutions (Change in the Governing Council or Change in the Location of Private Educational Institutions) Rules, 2006, subject to the following conditions.

Conditions related to Transfer / Handover

1. The concerned Institution should apply for change of Trust to CBSE with existing Affiliation.
2. The order regarding the relinquishment of schools by the previous management and their transfer to the new management has to be entered in a single order. The copy of it should be sent to the Government.
3. The school shall be registered as per the rules framed under the Karnataka Education Act 1983.
4. The new Governing Body should have all basic amenities as per the rules.
5. The Governing Body should not handover the current school to another governing Body for any reason.
6. The new management must retain the students and staff of the transferred school.
7. The Affiliation of the said school should be ascertained.

By order of and in the name of the
Governor of Karnataka.

Sd/-

(M. A. Mahalakshmi)

Under Secretary to Government (Primary)
Dept of School Education & Literacy.

To:-

1. Director (Primary Education), Department of School Education, Bengaluru.
2. Deputy Director (Administration), Department of School Education, Mangalore District,
3. Block Education Officer, Department of School Education, Moodubidire Taluk, Mangalore District.
4. President / Secretary, Hadinje Education Trust [R], Kallabettu, Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District.
5. President / Secretary, Excellent Education Foundation [R], Kallabettu, Moodubidire Taluk, Dakshina Kannada District.
6. Information Center / Branch Protection File / Additional Copies

I Mahaveer Jain, [KAR 601/91], Advocate, Notary, Do hereby certify that, I have certified & compared the Kannada version with the translate typed copy of the same & found to be true & correct to the best of my knowledge, belief & notarized the same.

THIS IS THE TRUE COPY OF THE
ORIGINAL/CERTIFIED/NOTARISED
DOCUMENT PRODUCED BEFORE ME

M. A. Mahalakshmi
29/5/2025
NOTARY UDUPI DIST.

MAHAVEERA JAIN

B.Com, LL.B.

Advocate & Notary
Krishna Building, Court Road
Ananthashayana, Karkala
Udupi Dist-574 104.
Mob : 9846302017

